

Rypin, 12 maja 2023 roku

ZP.271.A.5.2023

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie Zapytania ofertowego na realizację zadania pn. „Diagnoza cyberbezpieczeństwa dla Urzędu Miasta Rypin”*
Numer postępowania **ZP.271.A.5.2023**

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Niniejszym wyjaśniam treść zapytań, które wpłynęły 9 maja 2023 roku i 10 maja 2023 roku.

Pytanie 1

Czy dopuszczają Państwo realizację diagnozy cyberbezpieczeństwa za pomocą środków komunikacji zdalnej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści realizację diagnozy cyberbezpieczeństwa w całości lub w części za pomocą środków zdalnej komunikacji z uwzględnieniem poniższych postanowień. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu sposób realizacji prac ze wskazaniem narzędzi i metod, które zamierza wykorzystać w tym celu. Prowadzenie prac z wykorzystaniem środków zdalnej komunikacji nie może wiązać się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, w szczególności nie może on być zobowiązany do nabywania dodatkowych usług, licencji na oprogramowanie itd. Zamawiający postanawia, że ze względu na specjalistyczny charakter prac oraz wymogi bezpieczeństwa informacji i zasobów, których dotyczyć może realizacja przedmiotu umowy zastrzega możliwość odmowy Wykonawcy realizacji czynności, o których mowa powyżej jeśli ich sposób wykonania będzie negatywnie wpływał na bezpieczeństwo danych.

Pytanie 2

Proszę o określenie, ew. jakie usterki i wady w realizacji przedmiotu umowy będą podlegać gwarancji jakości oraz rękojmi?

Odpowiedź

Gwarancji będą podlegać ewentualne braki lub usterki zgłoszone przez NASK-PIB. Jeśli takie wystąpią Wykonawca będzie zobowiązany do poprawienia diagnozy zgodnie z uwagami przedstawionymi przez NASK-PIB.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie dokumentów oraz prowadzenie wywiadów audytowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści realizację diagnozy cyberbezpieczeństwa w całości lub w części za pomocą środków zdalnej komunikacji z uwzględnieniem poniższych postanowień.

Wykonawca przedstawi Zamawiającemu sposób realizacji prac ze wskazaniem narzędzi i metod, które zamierza wykorzystać w tym celu. Prowadzenie prac z wykorzystaniem środków zdalnej komunikacji nie może wiązać się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, w szczególności nie może on być zobowiązany do nabywania dodatkowych usług, licencji na oprogramowanie itd. Zamawiający postanawia, że ze względu na specjalistyczny charakter prac oraz wymogi bezpieczeństwa informacji i zasobów, których dotyczyć może realizacja przedmiotu umowy zastrzega możliwość odmowy Wykonawcy realizacji czynności, o których mowa powyżej jeśli ich sposób wykonania będzie negatywnie wpływał na bezpieczeństwo danych.

Pytanie 4

Czy w celu podpisania umowy Zamawiający oczekuje przyjazdu przedstawicieli Wykonawcy do swojej siedziby?

Odpowiedź

Zgodnie z postanowieniem ust. 6 pkt 4 Zapytania ofertowego „Zamawiający wskaże termin i miejsce zawarcia umowy. Nie dopuszcza się korespondencyjnego zawarcia umowy”.

Pytanie 5

Czy w celu przekazania kompletnego opracowania będącego przedmiotem umowy a także podpisania protokołu odbioru Zamawiający oczekuje przyjazdu przedstawicieli Wykonawcy do swojej siedziby?

Odpowiedź

Podpisanie protokołu odbioru końcowego musi się odbyć w siedzibie Zamawiającego w obecności przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 6

Ponieważ formularz cyberdiagnozy jest z góry określony w związku z tym Wykonawca nie może Państwu przekazać „pełnych autorskich praw majątkowych” o których mowa w § 5 do wykonanego dzieła w postaci Diagnozy cyberbezpieczeństwa. Czy Zamawiający akceptuje takie ograniczenie?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga przeniesienia praw zgodnie z postanowieniami Załącznika Nr 2 do Zapytania ofertowego - Projekt umowy.

Pytanie 7

Czy diagnoza może być wykonana zdalnie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści realizację diagnozy cyberbezpieczeństwa w całości lub w części za pomocą środków zdalnej komunikacji z uwzględnieniem poniższych postanowień. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu sposób realizacji prac ze wskazaniem narzędzi i metod, które zamierza wykorzystać w tym celu. Prowadzenie prac z wykorzystaniem środków zdalnej komunikacji nie może wiązać się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, w szczególności nie może on być zobowiązany do nabywania dodatkowych usług, licencji na oprogramowanie itd. Zamawiający postanawia, że ze względu na specjalistyczny charakter prac oraz wymogi bezpieczeństwa informacji i zasobów, których

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

dotyczyć może realizacja przedmiotu umowy zastrzega możliwość odmowy Wykonawcy realizacji czynności, o których mowa powyżej jeśli ich sposób wykonania będzie negatywnie wpływał na bezpieczeństwo danych.

Pytanie 8

Ilość lokalizacji samego Urzędu (adresy, info. co znajduje się pod danym adresem)

Odpowiedź

Jedna lokalizacja – Urząd Miasta Rypin ul. Warszawska 40, 87-500 Rypin.

Pytanie 9

Ilość pracowników/użytkowników.

Odpowiedź

Ilość-użytkowników – 40 osób.

Pytanie 10

Ilość wszystkich hostów podłączonych do sieci (komputery, urządzenia serwerowe, urządzenia sieciowe jak np. drukarki, routery, przełączniki, Access Pointy, urządzenia VoIP etc.). W tym rozgraniczyć:

- a) Ilość komputerów (również przenośnych).
- b) Ilość serwerów (fizycznych, wirtualnych).
- c) Ilość pozostałych urządzeń podłączonych do sieci.

Odpowiedź

Ilość komputerów (również przenośnych) – 40.

Ilość serwerów (fizycznych, wirtualnych) – 5 fizycznych, 0 – wirtualnych.

Ilość pozostałych urządzeń podłączonych do sieci – 23.

Pytanie 11

Ilość adresów zewnętrznych/publicznych

Odpowiedź

Ilość adresów zewnętrznych/publicznych – 2.

Pytanie 12

Ilość podsieci (jaki zakres maski każdej podsieci?)

Odpowiedź

8 podsieci, maska 255.255.255.0.

Pytanie 13

Ilość serwerowni i ich lokalizacja?

Odpowiedź

Jedna serwerownia, lokalizacja – Urząd Miasta Rypin ul. Warszawska 40, 87-500 Rypin.

Pytanie 14

Czy mają Państwo wdrożoną Active Directory?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 15

Jakim budżetem (brutto) dysponują Państwo na przeprowadzenie audytu?

Odpowiedź

Brutto 10 000,00 zł.

Pytanie 16

Czy termin realizacji jest negocjowalny? Do jakiej daty maksymalnie dopuszczają Państwo realizację?

Odpowiedź

Zgodnie z postanowieniem ust. 4 pkt 1 Zapytania ofertowego „Realizacja przedmiotu zamówienia (w tym podpisanie protokołu odbioru końcowego) nastąpi w terminie do 21 dni od dnia zawarcia umowy”.

Z up. Burmistrza Miasta Rypin

Magdalena Balińska

Z-ca Burmistrza Miasta Rypin